e - e o 1
ﬁ Serv. Determinarioni Dirirenziall

- Trasmessg:gg_‘;z_- X - g.q,\: Vi
_Rey.” ARG
% 3 06%0 § col2
D memt nff:‘;; ut-;];z:iim
CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Gﬂgnl‘ OGGETTO: Lavori di realizzazione
Indata 6(.0%- 20! scivola in muratura per accesso

NoA 130 spiaggia “Animal Friendly”.
Importo €. 5.040,00 IVA compresa.

N. Jd9Settore X
Data os5l02140

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010
Tit FUNZ. SERV. INTERV. CAP. 23;’2 IMP._A362 110

IL RAGI
!
L’anno duemiladieci, il giorno Oxcw{v& del mese di Agosto, nell’ufficio
del Settore X,!L T(TorARE D™ © 0.7 = 7 ha adottato la seguente

determinazione:



Premesso che

F’intendimento dell’amministrazione comunale, fermo restando quanto dispone ['ordinanza

sindacale 665 del 07/06/2010, sulla fruizione delle spiagge del litorale ibleo in correlazione con la
riconferma dell’assegnazione, per 'anno 2010, della Bandiera Blu, non interdire completamente
gli arenili agh animali da compagnia;

Considerato che

- Al fine di far fronte alle richieste dei detentori di animali di compagnia, regolarmente anagrafati, &
stata individuata una spiaggia per tale scopo situata nel tratto di area demaniale marittima sita in
prossimita della fine del lungomare Andrea Doria della lunghezza di ml 250 circa compresa fra i
punti di coordinate geografiche 36°46’4728'N - 14°34°09,33”E e 36°46’4697"N -
14°34°17 44" E.

- Tale spiaggia attualmente & sprovvista di un accesso fruibile e funzionale;

- Per rendere accessibile tale sptaggia, al fine di consentime la fruibilitd anche a persone con
limitate capacita motorie, si rende necessario la realizzazione di una scivola. Detto manufatto in
muratura ¢ piano di calpestio in conglomerato cementizio sard realizzato in prossimitd del
dismesso impianto di pretrattamento;

Vista

- L’estrema urgenza di assicurare la fruibilita della spiaggia, atteso che la stagione balneare ¢ gia in
corso, occorre procedere urgentemente all’atfidamento det lavori per la realizzazione di una
scivola di accesso alla spiaggia e per ’esecuzione di un intervento di pulizia straordinaria della
stessa.

Preso Atto che

- A tal fine ¢ stata contattata la Ditta Delta S.r.1., che essendo in possesso dei requisiti tecnici e delle
attrezzature ¢ mezzz d’opera idonei allo scopo, ¢ in grado di effettuare, urgentemente, gli
interventi necessari per la realizzazione della scivola di accesso alla spiaggia e per la pulizia della
stessa, fornendo preventivo di spesa per un importo complessivo di € 5.040,00 [VA compresa,

- Fra le ditte cui ¢ possibile affidare tali lavori, la Ditta Delta S.r.l & sicuramente la piii idonea e il
preventivo offerto con nota Prot. 7045 2 del 05/08/2010 si ritiene congruo in relazione alla
quantitd dei lavori da eseguire ¢ alla tipologia di intervento;

Atteso che I'art. 3 comma 2 del Regolamento per l'acquisto in economia di beni e servizi e per
I'esecuzione in economia di lavon e per la costituzione e tenuta dell'elenco degli operatori economici di
cui alla delibera di C.C. n. 66 del 08/11/2007 in vigore dal 15/12/2007, prevede il ricorso alla procedura
di spesa per |’affidamento di lavori in economia,

Atteso, che I'art. 8 comma 5 del medesimo Regolamento consente di prescindere dalla richiesta di piu
preventivi quando l'importo presunto dei lavon ¢ inferiore a € 5.000,00 e nel caso di éstrema urgenza
come nella fattispecie oggetto della presente, si puo prescindere anche dall'effettuazione dell'indagine di
mercato;

Accertato che I'importo dei lavori da effettuare ammonta a € 5.000,00 oltre IVA, ed & quindi rientrante
nei limiti di € 5.000,00 oltre [VA di cui al predetto Regolamento, si ritiene necessario procedere
all'adozione d1 apposito atto per affidare l'incarico dei lavori di che trattasi.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuziom dei dirigenti
indicata nell’art, 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Vista |’attestazione della copertura finanziania;

Visto 1’art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

9 R L o el o iy
e St B o Lo Wit kot PR B 1



DETERMINA

{. Conferire, ai sensi dell'art. 8 comma 5 del Regolamento per l'acquisto in economia di bem e
servizi e per l'ssecuzione in economia di lavori e per la costituzione e tenuta dell'elenco deglt
operatori economici di cui alla delibera di C.C. n. 66 del 08/11/2007, alla Ditta Delta S.r.l con
sede a Scicli in Viale [° Maggio — 188, che si ¢ resa immediatamente dispombile, |’incarico di
eseguire i lavori urgenti di realizzazione di una scivola in muratura per ’accesso alla spiaggia sita
atla fine del lungomare Andrea Doria, denominata “Spiaggia degh Americani” € per la pulizia
straordinaria della stessa, per I"importo complessivo di € 5.040,00 di cui € 4.200,00 per lavori e €
840,00 per IVA al 20%,;

2. impegnare ta spesa complessiva i€ 5:040,00 o Tit.] , Punz.O8 Serv.0d, Interv.02, Cap. LREL
(Imp. _[>62, /10).

WL DIRIGENTE DEL. SETTORE

é éem’ «\ (Dr. Ing. Glulio Lettica) T &
%‘oﬂﬁ'{—bﬂ/‘/%f /""“ @K“‘ TITOLHRE b( PO |
wdicote N ‘ pe TLCTTO

Preventivo Ditta Delta S.r.L u(,»\w Q e ‘%LW N Q-'

P
Hmﬁ%’dﬁl Settore J"}%{}m
Ragvsa, .

P2r presa visicne: ‘
II Dvirettore Generale 1l Sindaco

Ragesa, i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per {a regolarita contabile aftestante la copertura finanziana ai seinsi deil'ait.

151, 4° comma del TUEL.

Ragusa£é-of.20)

IL RESPONSABILE GIONERIA

Hl sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giornt sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

IL MESS ‘ u;} LE CSJWP

Il sottoscritto Messo comunale attesta i| compimento del suindicato periodo di
pubplicazione e cioé dai ___ 1 1A60. 7010 ai 17 A0, 2010

Ragusa 11 A60. 2010

Ragusa___18460.200




AN

CLLAR, WAGLUEN M 5200 - REG. WU RAGLIA W S29% CAPYIME JODAIE TURG 70008

Tep:euteRy THWE T3S DY FNOW0O :dT BIFEEGEsa 2Q 93:21 BTE2-09:-58

RE PE TR T
N )

::F!—/Y T2

£ 83}
(7.
s K ilm”‘" CITI'A’ Dl RﬁUSA Pt integrante e sostra Tiale
#rons Fod della ueterminazions dirigersialy
0 5 AGO 2010 N. A;TO d3106v08‘ 2o10
KL arse axrerw 3 2 e i
PROT. N° /&
Tt SN co9568 70096 CaT, /[ CLAS. o FASC.
Spettabile
Comune dl Raguss
sattorm x
Corso italia 72
97100 RAGUSA

Oggetto: Offerta per ia realizzazions di una rampa di Bccessd & mare, avere dimension! finite di circa mi
7.00x1.20, da esegulrs! sul tratto fine lungomare Andrea Doris - Marina di Regusa e pulizia dei kitorale
antistants da pletrame e detrit] vari,

L}

Scavo a sazlone obbligata secondo le Indicazioni dells O.L par circs me 8.00.

Formazione di murl di comenimento [aterall in blocchi prefabbricat portant] e relativa
fondszions, fino sd un‘sitazza dl tm 50 circs dal piano di campagna originario.

Rismpimento con ciotolama drenante tra Il muro e i plano campagna.

Realizzazions dello scivolo in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata .

rivestimento delle superfici a vists del muretto di contenimento & della parte interna di queilo
esistents con astrine di calcare duro.

Steto di finitura del massetto con boiacea dl cemento lrruvidito

Pulizie dells splaggis das massl ¢ detrit] varl con sistemarions in loco daghl stessi

il tutto reallzzato a regola d’arts

Per quanto sopea a nostra migllore ofterta & d1 €. 4.200,00 N& 230138,

ST -1 BrerrEIvea 145 Hi730 JO ot GYoNAH—mQ

inti Salutl

&)




